Visto il D.Lgs. n. 50/2016.
e aisensidell’art. 5, comma 4 del DM prot. 49 del 16.02,2018 “Finanziamento degli interventi relativi

a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di Province e Citta Metropolitane”, Ritenuto di dover provvedere conformemente in merito.
programma quinquennale 2019-2023” , ¢ stato autorizzato il programma degli interventi proposto
dalla provincia di Benevento; Attestata la regolarita tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n.

e lintervento di cui in oggetto & stato autorizzato per I'importo complessivo di € 340.000,00, 267/2000 e s.m.i.

suddiviso in € 170.000,00 per I’anno 2019, € 100.000,00 per I'anno 2020 ed € 70.000,00 per I’anno

2021. DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:
e Considerato che ¢ necessario rimodulare il quadro economico dello studio di fattibilitd e del

progetto preliminare dei lavori di “Cedimento sede stradale e distacco muri di contenimento nel 1 - di approvare il quadro economico rimodulato per 1'importo complessivo di € 340.000,00, come di
Comune di Pannarano (BN) lungo la S.P. n. 43 “Ex SS. 374 — Di Summonte e di Montevergine”, seguito specificato:

per I'importo complessivo di € 340.000,0, approvato in linea tecnica con deliberazione del

Presidente della Provincia di Benevento n. 03 del 04.01.2018, per avvenute situazioni che hanno A) IMPORTO LAVORI € 230.000,00

portato alla modifica dell’assetto economico delle somme a disposizione del quadro economico ,
con le seguenti motivazioni:
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE
- Incarico di redazione della Relazione geologica, indagini e sondaggi per il cedimento stradale e b.1) VA sui lavori 229/ € 50.600,00
per il distacco muri assolto con fondi regionali derivanti da economie;

S _ _ _ : - DR _ b.2) Art. 113 del D.Lgs. 50/2016 2% € 4.600,00
- Incarico di redazione dei calcoli strutturali assolto con fondi regionali derivanti da economie; _
. : ; ; . : . b.3) Spese generali 12% ( Progettazione definitiva esecutiva, collaudatore statico, €  27.600,00
- Accordo bonario tra le parti per risarcimento danno subito a seguito del cedimento stradale permesso a costruire, autorizzazione sismica, ecc. )
(Vertenza Pagnozzi). _
. ) . - . . ) ) b.4) IVA sulle spese generali € 6.072,00
e VISTO il quadro economico rimodulato per I'importo complessivo di € 340.000,00, come di seguito
specificato: b.5) Autorita di vigilanza € 225,00
b.6) Accordi bonari ai sensi dell'art. 205 del D.Lgs. 50/2016 € 15.000,00
A) IMPORTO LAVORI € 230.000,00 (Vertenza Pagnozzi)
b.7) Imprevisti e smaltimento rifiuti € 5.903.00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE ' sommano B) €  110.000,00
b.1) IVA suilavori 22% € 50.600,00
b.2) Art. 113 del D.Lgs.50/2016 2% € 4.600,00 totale A) + B) € 340.000,00
b.3) Spese generali 12% ( Progettazione definitiva esecutiva, collaudatore statico, €  27.600,00
permesso a costruire, autorizzazione sismica, ecc. ) 2 - di prenotare la somma di € 170.000,00 per I'anno 2019 , afferente il finanziamento complessivo di €
b.4) IVA sulle spese generali € 6.072,00 340.000,00, sul cap. 12411 del bilancio 2019.
b.5) Autorita di vigilanza € 225,00
b.6) Accordi bonari ai sensi dell'art, 205 del D.Lgs. 50/2016 € 15.000,00
(Vertenza Pagnozzi) Il Responsabile del Procedimento
b.7) Imprevisti e smaltimento rifiuti € 5.903,00 arch. Alessandrina PAi'ﬁ_A) ) IL RESPONSABILE del SERVIZIO
sommano B) € 110.000,00 PN, - N o} VIABILITA’ 2 e connesse Infrastrutture
ing.
totale A) + B) € 340.000,00

e Ritenuto per le motivazioni esposte precedentemente:

- di poter approvare il suddetto quadro economico rimodulato per avvenute situazioni che hanno
portato alla modifica dell’assetto economico delle somme a disposizione del quadro stesso;

- di poter prenotare la somma di € 170.000,00 per I'anno 2019, afferente il finanziamento
complessivo di € 340.000,00 sul cap. 12411 del bilancio 2019.

Visto il T.U. Enti locali n. 267/2000;



ADEMPIMENT! DEL SETTORE AMMINISTRATIVO- FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. A244U : Progr. P(lva{f\). 5“')—
Al 24082018 € ALO 000, OO

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151, comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. DELEGATA
(dott. Serafino DE BELLIS)

o
‘\v\

SERVIZIO VIABILITA’ 2 E CONNESSE INFRASTRUTTURE

Provincia di Benevento

Settore Tecnico

DETERMINAZIONE N. 2189  del 2.,'5!03{2;3\%

OGGETTO: Cedimento sede stradale e distacco muri di contenimento nel Comune di
Pannarano (BN) lungo la S.P. n. 43 “Ex SS. 374 — Di Summonte e di
Montevergine”. Approvazione del quadro economico rimodulato dello studio di
fattibilita e del progetto preliminare per I'importo complessivo di € 340.000,00.

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 12411 del Bilancio 2019

Il Responsabile di Servizio - P.O. delegata

Vista la determinazione n. 1614 del 05.07.2019 di delega, all’ing. Michelantonio PANARESE,
delle funzioni dirigenziali, ex art. 17, comma 1/bis , del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., relative al “Servizio
Viabilita 2 e connesse Infrastrutture”.

Premesso che:

Con deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 03 del 04.01.2018 ¢ stato approvato in
linea tecnica lo studio di fattibilita e il progetto preliminare dei lavori di “Cedimento sede stradale e distacco
muri di contenimento nel Comune di Pannarano (BN) lungo la S.P. n. 43 “Ex SS. 374 — Di Summonte e di
Montevergine”, per I'importo complessivo di € 340.000,00, come di seguito specificato:

A) IMPORTO LAVORI € 242.730,46

SOMME A DISPOSIZIONE DELL!
B) AMMINISTRAZIONE

b.1) IVA sui lavori 22% €  53.400,70
b.2) Art. 113 D. Lgs. 50/2016 2% € 4.854,61
b.3) Indagini geologiche compreso IVA - Zona cedimento stradale (come da € 9.228.81
computo)
b.4) Indagini geologiche compreso IVA - Zona distacco muri (come da computo) € 5.981,50
b.5) Relazione geologica compreso IVA ed oneri contributivi (come da parcella) € 3.781,10
b.6) Spese generall ('calcgll sta.ncz,. autorizzazione paesaggistica, permesso a € 8.000,00
costruire, autorizzazione sismica, ecc. compreso [VA)
b.7) Autorita di vigilanza € 225,00
b.8) Imprevisti e smaltimento rifiuti € 11.797.82
sommano B) € 97.269,54

totale A) + B) €  340.000,00



